MUNICIPIO DE JUNDIAI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORGCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

6° BIMESTRE - 2025

em Reais

RECEITAS PREVIDENCIARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

RECEITAS CORRENTES (1)
Receitas de Contribuigoes
Contribuigao do Servidor Ativo Civil
Contribuigao do Servidor Inativo Civil
Contribuigao de Pensionista Civil
Compensacao Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1)
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (1l )
Contribuicdo Patronal do Exercicio
Contribuigao Patronal Ativo Civil
Contribuigao Patronal Inativo Civil
Contribuigao Patronal Pensionista Civil
Receita de Capital Intra-Orgamentaria
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas Intra-Orgamentarias
DEDUGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA (IV)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS PARA COBERTURA DE DEFICIT (V)
OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS ( VI)

315.104.300,00
158.140.000,00
119.054.000,00
36.786.000,00
2.300.000,00
16.839.900,00
136.500.000,00

136.500.000,00

3.624.400,00

380.288.800,00
173.359.000,00
172.761.000,00

598.000,00

8.800.000,00

8.800.000,00

198.129.800,00

315.104.300,00
158.140.000,00
119.054.000,00
36.786.000,00
2.300.000,00
16.839.900,00
136.500.000,00

136.500.000,00

3.624.400,00

380.288.800,00
173.359.000,00
172.761.000,00

598.000,00

8.800.000,00

8.800.000,00

198.129.800,00

448.338.967,49
163.733.233,22
122.971.245,46
38.472.118,26
2.289.869,50
64.528.117,57
215.135.521,64

215.135.521,64

4.942.095,06

373.158.706,08
176.950.813,08
176.432.037,17

518.775,91

9.955.335,53

9.955.335,53
186.252.557,47
10.334.846,09

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (VII) = (1+11+1l1+V +VI) - IV

695.393.100,00

695.393.100,00

811.162.827,48

DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS INI CS\L ATU ALI% ADA EM'PEN.HADAS LI’QUID_ADAS
Até o Bimestre Até o Bimestre
ADMINISTRAGAO ( VIIl) 11.620.000,00 13.543.150,00 8.913.804,44 8.893.478,44
Despesas Correntes 11.420.000,00 13.343.150,00 8.850.460,47 8.830.134,47
Despesas de Capital 200.000,00 200.000,00 63.343,97 63.343,97
PREVIDENCIA SOCIAL ( IX) 466.725.000,00 501.631.850,00 467.559.048,16 467.559.048,16
Aposentadorias 424.225.000,00 458.724.970,00 429.055.968,46 429.055.968,46
Pensdes 42.000.000,00 42.000.000,00 37.772.388,62 37.772.388,62
Outros Beneficios Previdenciarios 500.000,00 906.880,00 730.691,08 730.691,08
Compensagao Previdenciaria ao RGPS 500.000,00 906.880,00 730.691,08 730.691,08
RESERVA DO RPPS ( SUPERAVIT PREVISTO NO ORGAMENTO ) ( X) 221.238.100,00 221.238.100,00 - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS ( XI) = (VI + IX + X) 699.583.100,00 736.413.100,00 476.472.852,60 476.452.526,60
RESULTADO PREVIDENCIARIO ( XII ) = ( VIl - XI ) (4.190.000,00) (41.020.000,00) 334.689.974,88 334.710.300,88
NOTA:
GUSTAVO MARTINELLI ANA RITA ZERBINATTO MARCIO CESAR SANTIAGO
i DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
PREFEITO MUNICIPAL RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO CONTABILIDADE

CRC 1SP188064/0-0




