

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE - 2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

em Reais

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES (I)	315.104.300,00	315.104.300,00	448.338.967,49
Receitas de Contribuições	158.140.000,00	158.140.000,00	163.733.233,22
Contribuição do Servidor Ativo Civil	119.054.000,00	119.054.000,00	122.971.245,46
Contribuição do Servidor Inativo Civil	36.786.000,00	36.786.000,00	38.472.118,26
Contribuição de Pensionista Civil	2.300.000,00	2.300.000,00	2.289.869,50
Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS	16.839.900,00	16.839.900,00	64.528.117,57
Receita Patrimonial	136.500.000,00	136.500.000,00	215.135.521,64
Receitas Imobiliárias	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	136.500.000,00	136.500.000,00	215.135.521,64
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-
Outras Receitas Correntes	3.624.400,00	3.624.400,00	4.942.095,06
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III)	380.288.800,00	380.288.800,00	373.158.706,08
Contribuição Patronal do Exercício	173.359.000,00	173.359.000,00	176.950.813,08
Contribuição Patronal Ativo Civil	172.761.000,00	172.761.000,00	176.432.037,17
Contribuição Patronal Inativo Civil	598.000,00	598.000,00	518.775,91
Contribuição Patronal Pensionista Civil	-	-	-
Receita de Capital Intra-Orçamentária	8.800.000,00	8.800.000,00	9.955.335,53
Alienação de Bens	-	-	-
Amortização de Empréstimos	8.800.000,00	8.800.000,00	9.955.335,53
Outras Receitas de Capital	-	-	-
Outras Receitas Intra-Orçamentárias	198.129.800,00	198.129.800,00	186.252.557,47
DEDUÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA (IV)	-	-	10.334.846,09
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (V)	-	-	-
OUTROS APORTE FINANCEIROS AO RPPS (VI)	-	-	-
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VII) = (I + II + III + V + VI) - IV	695.393.100,00	695.393.100,00	811.162.827,48

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre
ADMINISTRAÇÃO (VIII)	11.620.000,00	13.543.150,00	8.913.804,44	8.893.478,44
Despesas Correntes	11.420.000,00	13.343.150,00	8.850.460,47	8.830.134,47
Despesas de Capital	200.000,00	200.000,00	63.343,97	63.343,97
PREVIDÊNCIA SOCIAL (IX)	466.725.000,00	501.631.850,00	467.559.048,16	467.559.048,16
Aposentadorias	424.225.000,00	458.724.970,00	429.055.968,46	429.055.968,46
Pensões	42.000.000,00	42.000.000,00	37.772.388,62	37.772.388,62
Outros Benefícios Previdenciários	500.000,00	906.880,00	730.691,08	730.691,08
Compensação Previdenciária ao RGPS	500.000,00	906.880,00	730.691,08	730.691,08
RESERVA DO RPPS (SUPERÁVIT PREVISTO NO ORÇAMENTO) (X)	221.238.100,00	221.238.100,00	-	-
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (XI) = (VIII + IX + X)	699.583.100,00	736.413.100,00	476.472.852,60	476.452.526,60
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XII) = (VII - XI)	(4.190.000,00)	(41.020.000,00)	334.689.974,88	334.710.300,88

NOTA:

GUSTAVO MARTINELLI

PREFEITO MUNICIPAL

ANA RITA ZERBINATTO

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

MÁRCIO CÉSAR SANTIAGO

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE

CRC 1SP188064/O-0